1

2020年9月9日

各 位

会 社 名 SAMURAI&J PARTNERS株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  山口 慶一

コード・上場 4 7 6 4 ・ J A S D A Q

問 合 せ 先 取締役管理本部長 正司 千晶

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 9 - 5 3 0 0（代表）

（開示事項の中止）大型投資商品の募集中止に関するお知らせ

2020年9月1日付「大型投資商品の募集に関するお知らせ」にてお知らせしておりました、当

社の連結子会社であるSAMURAI証券株式会社（以下、「SAMURAI証券」といいます。）が運営

するクラウドファンディングサイト「SAMURAI FUND」にて2020年9月4日より募集を開始

しておりました投資商品が、本日、募集中止となりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 募集中止となった経緯

当該投資商品の融資先であった SAMURAI CAPITAL MANAGEMENT1 号合同会社（以

下、「SPC」といいます。）の貸付先となる企業（中堅物流会社）から、急遽、事業計画に

変更が生じる旨の連絡が SPC に入り、その状況を確認した SAMURAI 証券が変更後の事

業計画の妥当性等について改めて審査をする必要があることから、本日、募集を中止する

こととなりました。

２．募集中止となった投資商品の概要

募集商品名 オータムキャンペーンファンド 1 号

募集総額 15 億円

募集開始日

（1 次募集）2020 年 9 月 4 日

（2 次募集）2020 年 9 月 10 日

（3 次募集）2020 年 9 月 17 日

募集商品の特徴

・目標利回り：7％

・出資者への分配方法：毎月分配

・保証：株式会社日本保証による保証つき

営業者の貸付期間（注 1）
2020 年 10 月 2 日～2021 年 9 月 30 日（12 ヵ月間）

（早期償還の可能性有り）
（注1） 営業者は当社の連結子会社である SAMURAI ASSET FINANCE 株式会社です。

2

３．今後の見通し

当該投資商品に既に応募いただいている投資家の皆様に対しましては、手続きに則った

対応をさせていただくのと同時に、匿名組合契約につきましても本日付にて契約解除とな

る予定です。

また、本件に伴う当社グループの連結業績に与える影響はありません。

以 上